
ASTRID BELLOS 9831583456
6.15 kW 28 de Mayo de 2025

1D 796010556685

1,277 kWh $ 3,031

10 1,460 kWh $64

97.89 % BIMESTRE $ 2,967

$18,185.00 MXN $381.00 MXN $17,804.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.6 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250723

ASTRID BELLOS  
9831583456

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,798.66

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,185.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,804.00 $ 17,804.00 $ -104,071.00

2 $ 18,730.55 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,338.12 $ 18,338.12 $ -85,732.88

3 $ 19,292.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,888.26 $ 18,888.26 $ -66,844.62

4 $ 19,871.24 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,454.91 $ 19,454.91 $ -47,389.70

5 $ 20,467.38 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,038.56 $ 20,038.56 $ -27,351.15

6 $ 21,081.40 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,639.72 $ 20,639.72 $ -6,711.43

7 $ 21,713.84 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,258.91 $ 21,258.91 $ 14,547.48

8 $ 22,365.26 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,896.67 $ 21,896.67 $ 36,444.15

9 $ 23,036.21 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,553.57 $ 22,553.57 $ 58,997.73

10 $ 23,727.30 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,230.18 $ 23,230.18 $ 82,227.91

11 $ 24,439.12 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,927.09 $ 23,927.09 $ 106,154.99

12 $ 25,172.29 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,644.90 $ 24,644.90 $ 130,799.89

13 $ 25,927.46 $ 543.21 $ 0.00 $ 25,384.25 $ 25,384.25 $ 156,184.14

14 $ 26,705.29 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,145.77 $ 26,145.77 $ 182,329.92

15 $ 27,506.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 26,930.15 $ 26,930.15 $ 209,260.06

16 $ 28,331.64 $ 593.59 $ 0.00 $ 27,738.05 $ 27,738.05 $ 236,998.11

17 $ 29,181.59 $ 611.39 $ 0.00 $ 28,570.19 $ 28,570.19 $ 265,568.31

18 $ 30,057.03 $ 629.73 $ 0.00 $ 29,427.30 $ 29,427.30 $ 294,995.61

19 $ 30,958.75 $ 648.63 $ 0.00 $ 30,310.12 $ 30,310.12 $ 325,305.73

20 $ 31,887.51 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,219.42 $ 31,219.42 $ 356,525.15

21 $ 32,844.13 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,156.00 $ 32,156.00 $ 388,681.15

22 $ 33,829.46 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,120.68 $ 33,120.68 $ 421,801.84

23 $ 34,844.34 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,114.31 $ 34,114.31 $ 455,916.14

24 $ 35,889.67 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,137.73 $ 35,137.73 $ 491,053.88

25 $ 36,966.36 $ 774.49 $ 0.00 $ 36,191.87 $ 36,191.87 $ 527,245.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9

Consumo actual 1,345.0 966.0 862.0 1,377.0 1,541.0 1,573.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


